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Kwiaty, voucher na weekendowy pobyt w luksusowym hotelu na Mazurach oraz pamiątkowy
certyfikat - to tylko niektóre z przyjemności, jakie spotkały panią Joannę, mieszkankę
Podlasia, która 7 lipca wylądowała w Szymanach jako 10-tysięczny pasażer portu lotniczego
Olsztyn-Mazury. Z tej okazji na lotnisku odbyła się również konferencja prasowa z udziałem
marszałka województwa warmińsko-mazurskiego Gustawa Marka Brzezina oraz prezesa
spółki będącej operatorem obiektu Leszka Krawczyka.

Obsłużenie 10-tysięcznego pasażera to z pewnością dobry moment na podsumowania i nakreślenie
planów na dalszy rozwój.

Podczas konferencji prasowej marszałek Brzezin podkreślał, że port Olsztyn-Mazury żyje, a
wzrastający ruch pasażerów pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość. Szef samorządu
wojewódzkiego mówił również o coraz większym zainteresowaniu przewoźników współpracą z
mazurskim portem.

Obecnie na lotnisku Olsztyn-Mazury pasażerowie mogą skorzystać w usług pięciu przewoźników i
polecieć do Londynu (lotnisko Luton), Monachium, Berlina oraz Krakowa, Wrocławia i Warszawy.

Jesienią ruszy nowe połączenie na inne lotnisko stolicy Wielkiej Brytanii, Stansted. Zarządca lotniska
toczy także rozmowy dotyczące możliwości uruchomienia lotów do kolejnych miast w Niemczech:



Dortmundu i Dusseldorfu, a także do Holandii i krajów skandynawskich.

Ciekawostką jest, że na 19 lipca zaplanowany się przylot do Szyman pierwszego dużego samolotu
czarterowego. Na spotkanie z papieżem Franciszkiem podczas Światowych Dni Młodzieży przyleci
nim licząca około 150 osób grupa pielgrzymów z Francji.

Koszt przebudowy dawnego wojskowego lotniska w Szymanach do standardu nowoczesnego lotniska
cywilnego obsługującego loty międzynarodowe wyniósł 204 miliony złotych, w 76% koszty te zostały
pokryte ze środków unijnych. Lotniskiem zarządza spółka "Warmia i Mazury", której jedynym
udziałowcem jest samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
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